
 

 
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ» 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 2 
Τ.Κ. : 11526, Αθήνα 
Πληροφορίες: Γρ. Διεύθυνσης 
Τηλ: 2106930440 
E-mail: justedespa@mou.gr   

 
Αθήνα, 10/10/2024 

 Α. Π.:242 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ANOIKTOY ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 
Η Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ» του Υπουργείου Δικαιοσύνης  

Προκηρύσσει ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΑΝΩΤΕΡΟ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΙΑΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ (ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ) 
για την ανάθεση του έργου παροχής υπηρεσιών: 

     «Οριζόντια Τεχνική Βοήθεια του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα τεχνικής, νομικής, 
οικονομικής υποστήριξης προς τις Υπηρεσίες και τους εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου και Οργάνωση 
εκδηλώσεων, ημερίδων και συνεδρίων, προϋπολογισμού 477.419,35 €, πλέον ΦΠΑ 24% 114.580,65 € 
(προϋπολογισμός με ΦΠΑ 24%: 592.000,00 €) 
 

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ» 
2. Διεύθυνση: Λ. Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 2, Τ.Κ. 11526, Αθήνα 
3. Τηλέφωνο: 210-6930440 
4. Αρμόδιος για πληροφορίες: Γραφείο 522, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: justedespa@mou.gr  
5. Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 

πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
6. Τύπος σύμβασης: Σύμβαση υπηρεσιών 
7. Είδος διαδικασίας: Ανοικτή Διαδικασία. Διεθνής δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός που διενεργείται με 

ηλεκτρονικό τρόπο με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 

8. Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης: Ελλάδα, Kωδικός NUTS: GR300 

mailto:justedespa@mou.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΤ3Ω-Τ62



 

 
 

Σελίδα 2 από 3 

 

 

9. Κωδικοί CPV: 

CPV Περιγραφή 

79340000-9 Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 

79410000-1 
Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα 
διαχείρισης 

        79411000-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης 

72224000-1 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης έργων 

79100000-5 Νομικές Υπηρεσίες  

 
10. Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι: 

• Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα τεχνικής, νομικής, οικονομικής υποστήριξης προς 

τις Υπηρεσίες και τους εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου 

• Οργάνωση εκδηλώσεων, ημερίδων και συνεδρίων 

 

Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης έχει αναλάβει την υποστήριξη & τον συντονισμό 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου και των εποπτευόμενων φορέων για την  ωρίμανση των Πράξεων / 

Δράσεων που περιλαμβάνονται στο εγκεκριμένο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας προς 

χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ). 

Ο Σύμβουλος θα παρακολουθεί την πορεία υλοποίησης των Δράσεων, θα εντοπίζει εγκαίρως 
τυχόν αποκλίσεις από τον αρχικό σχεδιασμό, κινδύνους που ενδέχεται να επηρεάσουν την 
επίτευξη των οροσήμων ή/και την ομαλή ολοκλήρωση των Δράσεων και θα προτείνει μέτρα 
αντιμετώπισής τους και μέτρα συμμόρφωσης με τις οδηγίες και υποδείξεις της ΕΥΣΤΑ. Παράλληλα, 
ο ανάδοχος θα υποστηρίζει την ωρίμανση νέων εν δυνάμει έργωνκαι θα παρέχει τεχνικές και 
νομικές υπηρεσίες, όπου απαιτούνται για την ανάθεση ή/ και υλοποίηση των Δράσεων. 
Επιπλέον, λόγω του αντίκτυπου που οι Δράσεις του ΥπΔικ έχουν στο σύνολο της οικονομικής και 
κοινωνικής ζωής της χώρας, κρίνεται απαραίτητη η εκπόνηση ενός επικοινωνιακού σχεδίου που 
θα αναδείξει τα αποτελέσματα των Δράσεων και τη συμβολή του Μηχανισμού του ΤΑΑ. Στο 
πλαίσιο αυτό το ΥπΔικ θα χρειαστεί την υποστήριξη εξειδικευμένου Συμβούλου ο οποίος θα 
αναλάβει να διαμορφώσει ένα πλάνο επικοινωνίας σε συνεργασία με το Υπουργείο που θα 
εξυπηρετεί τους στόχους της δημοσιότητας των έργων. 
 
 Το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης δεν υποδιαιρείται σε τμήματα, λόγω της φύσης του 
έργου και της συμπληρωματικότητας και των αλληλεξαρτήσεων των επιμέρους δράσεων και για 
την ορθότερη διαχείριση του φυσικού αντικειμένου από τον Φορέα Υλοποίησης. Προσφορές 
γίνονται αποδεκτές για το σύνολο των υπηρεσιών που περιγράφονται. 
  
Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ 

11. Συνολικός προϋπολογισμός: 
477.419,35 € χωρίς Φ.Π.Α. 
114.580,65 € Φ.Π.Α. 
592.000,00 € συνολικός προϋπολογισμός. 

12. Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής 

13. Διάρκεια σύμβασης: Η σύμβαση θα διαρκέσει δεκατέσσερις (14) μήνες και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της 
31/12/2025 οπότε ολοκληρώνεται η Δράση ID 16292 «Αναβάθμιση υποδομών απονομής της δικαιοσύνης». 

ΑΔΑ: 6ΜΤ3Ω-Τ62



 

 
 

Σελίδα 3 από 3 

 

 

14. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο 

Δικαιοσύνης. Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, στο 
Πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 
Οι δαπάνες του Έργου θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), και συγκεκριμένα την ΣΑ ΤΑ 
020 (Κωδ. Έργου: 2024ΤΑ02000006) 

       Η διακήρυξη αφορά τα Υποέργα 1 «Οργάνωση εκδηλώσεων, ημερίδων και συνεδρίων» και 2 
«Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα τεχνικής, νομικής, οικονομικής υποστήριξης προς 
τις Υπηρεσίες και τους εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου» του Έργου με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ: 
5223306 και τίτλο: «Οριζόντια Τεχνική Βοήθεια Υπουργείου Δικαιοσύνης» της Δράσης του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με ID 16292 «Αναβάθμιση υποδομών απονομής της δικαιοσύνης». 

 
15.  Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
15/10/2024 και ώρα 16:00. Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 19/11/2024 και ώρα 16:00. Η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι 25/11/2024 και ώρα 13:00 μ.μ. Γλώσσα σύνταξης των 
προσφορών είναι η Ελληνική. 

16. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά και νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, ενώσεις οικονομικών φορέων που 
υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

17. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
18. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: 12 μήνες από την επόμενη της διενέργειας 

του διαγωνισμού. 
19. Ημερομηνία αποστολής στην υπηρεσία επίσημων εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 11/10/2024 

 
 

 
                                                                                                                           Ο Υπουργός Δικαιοσύνης  

 
  Γιώργος Φλωρίδης 
 
 
 
 
 
 
 

   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΤ3Ω-Τ62


		2024-10-15T13:28:20+0300


		2024-10-15T13:59:56+0300
	Athens




